
Kursliste

Bertolt-Brecht-Gymnasium Schwarzenberg

Abiturjahrgang 2022, 1. Halbjahr

14.01.2021

PH1 - Physik Leistungskurs 1

Kursleiter: Herr Berner

Themen: 1.

2.

3.

4.

Name

Aumüller, Katharina1 Mat

Friedrich, Katharina2 Hof

Günz, Tabea3 Hof

Haustein, Aliah4 Hof

Heinzel, Bruno5 Hof

Jahn, Luise6 Mat

Jawanske, Erik7 Hof

Just, Jannik Joel8 Mat

Kühnscherf, Maximilian9 Mat



Kursliste

Bertolt-Brecht-Gymnasium Schwarzenberg

Abiturjahrgang 2022, 1. Halbjahr

14.01.2021

EN2 - Englisch (5- oder 3-stündig) Leistungskurs 2

Kursleiter: Frau Eidner

Themen: 1.

2.

3.

4.

Name

Becher, John1 Hof

Bielke, Lucienne2 Mat

Doil, Ronja3 Frit

Erlsbacher, Angelina Sophie4 Frit

Göbner, Theresa5 Frit

Hendel, Fynn6 Sab

Käfermann, Aileen7 Frit

Klamt, Teresa Maria8 Frit

König, Niklas9 Hof



Kursliste

Bertolt-Brecht-Gymnasium Schwarzenberg

Abiturjahrgang 2022, 1. Halbjahr

14.01.2021

EN1 - Englisch (5- oder 3-stündig) Leistungskurs 1

Kursleiter: Frau Förster

Themen: 1.

2.

3.

4.

Name

Auerbach, Ben1 Sab

Bielagk, Johanna2 Frit

Blechschmidt, Anica3 Sab

Enderlein, Jolina4 Sab

Fritzsch, Anna5 Mat

Ha, Lyn-Dan6 Mat

Huster, Cora7 Sab

Kalischko, Dinah8 Sab

Köhler, Lilly9 Sab

Kunert, Yven10 Frit



Kursliste

Bertolt-Brecht-Gymnasium Schwarzenberg

Abiturjahrgang 2022, 1. Halbjahr

14.01.2021

DE2 - Deutsch Leistungskurs 2

Kursleiter: Frau Fritsch

Themen: 1.

2.

3.

4.

Name

Bielagk, Johanna1 Frit

Doil, Ronja2 Frit

Erlsbacher, Angelina Sophie3 Frit

Göbner, Theresa4 Frit

Hübner, Greta5 Frit

Käfermann, Aileen6 Frit

Klamt, Teresa Maria7 Frit

Kunert, Yven8 Frit



Kursliste

Bertolt-Brecht-Gymnasium Schwarzenberg

Abiturjahrgang 2022, 1. Halbjahr

14.01.2021

MA2 - Mathematik Leistungskurs 2

Kursleiter: Herr Hoffmann

Themen: 1.

2.

3.

4.

Name

Becher, John1 Hof

Daniel, Sophia2 Hof

Friedrich, Katharina3 Hof

Günz, Tabea4 Hof

Haustein, Aliah5 Hof

Heinzel, Bruno6 Hof

Jawanske, Erik7 Hof

König, Niklas8 Hof



Kursliste

Bertolt-Brecht-Gymnasium Schwarzenberg

Abiturjahrgang 2022, 1. Halbjahr

14.01.2021

MA1 - Mathematik Leistungskurs 1

Kursleiter: Herr Matthes

Themen: 1.

2.

3.

4.

Name

Aumüller, Katharina1 Mat

Bielke, Lucienne2 Mat

Eisenhut, Clara Lina3 Mat

Fritzsch, Anna4 Mat

Ha, Lyn-Dan5 Mat

Hecker, Kurt6 Mat

Jahn, Luise7 Mat

Just, Jannik Joel8 Mat

Kühnscherf, Maximilian9 Mat



Kursliste

Bertolt-Brecht-Gymnasium Schwarzenberg

Abiturjahrgang 2022, 1. Halbjahr

14.01.2021

DE1 - Deutsch Leistungskurs 1

Kursleiter: Herr Saborowski

Themen: 1.

2.

3.

4.

Name

Auerbach, Ben1 Sab

Blechschmidt, Anica2 Sab

Enderlein, Jolina3 Sab

Fischer, Sharon4 Sab

Hendel, Fynn5 Sab

Huster, Cora6 Sab

Kalischko, Dinah7 Sab

Köhler, Lilly8 Sab



Kursliste

Bertolt-Brecht-Gymnasium Schwarzenberg

Abiturjahrgang 2022, 1. Halbjahr

14.01.2021

CH1 - Chemie Leistungskurs 1

Kursleiter: Herr Seeger

Themen: 1.

2.

3.

4.

Name

Daniel, Sophia1 Hof

Eisenhut, Clara Lina2 Mat

Fischer, Sharon3 Sab

Hecker, Kurt4 Mat

Hübner, Greta5 Frit



Kursliste

Bertolt-Brecht-Gymnasium Schwarzenberg

Abiturjahrgang 2022, 1. Halbjahr

14.01.2021

de1 - Deutsch Grundkurs 1

Kursleiter: Frau Reuther

Themen: 1.

2.

3.

4.

Name

Aumüller, Katharina1 Mat

Becher, John2 Hof

Friedrich, Katharina3 Hof

Günz, Tabea4 Hof

Haustein, Aliah5 Hof

Hecker, Kurt6 Mat

Jahn, Luise7 Mat

Jawanske, Erik8 Hof

Kühnscherf, Maximilian9 Mat



Kursliste

Bertolt-Brecht-Gymnasium Schwarzenberg

Abiturjahrgang 2022, 1. Halbjahr

14.01.2021

de2 - Deutsch Grundkurs 2

Kursleiter: Frau Titzmann

Themen: 1.

2.

3.

4.

Name

Bielke, Lucienne1 Mat

Daniel, Sophia2 Hof

Eisenhut, Clara Lina3 Mat

Fritzsch, Anna4 Mat

Ha, Lyn-Dan5 Mat

Heinzel, Bruno6 Hof

Just, Jannik Joel7 Mat

König, Niklas8 Hof



Kursliste

Bertolt-Brecht-Gymnasium Schwarzenberg

Abiturjahrgang 2022, 1. Halbjahr

14.01.2021

ma1 - Mathematik Grundkurs 1

Kursleiter: Frau Hartisch

Themen: 1.

2.

3.

4.

Name

Auerbach, Ben1 Sab

Bielagk, Johanna2 Frit

Enderlein, Jolina3 Sab

Erlsbacher, Angelina Sophie4 Frit

Hendel, Fynn5 Sab

Huster, Cora6 Sab

Kalischko, Dinah7 Sab

Klamt, Teresa Maria8 Frit



Kursliste

Bertolt-Brecht-Gymnasium Schwarzenberg

Abiturjahrgang 2022, 1. Halbjahr

14.01.2021

ma2 - Mathematik Grundkurs 2

Kursleiter: Herr Hofmann

Themen: 1.

2.

3.

4.

Name

Blechschmidt, Anica1 Sab

Doil, Ronja2 Frit

Fischer, Sharon3 Sab

Göbner, Theresa4 Frit

Hübner, Greta5 Frit

Käfermann, Aileen6 Frit

Köhler, Lilly7 Sab

Kunert, Yven8 Frit


